
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – тридцать четвертое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 марта 2025 г.                                                                                                   № 336 

г. Мичуринск 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области от 04.10.2024 № 284 

«Об утверждении Порядка назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на 

территории Мичуринского муниципального округа Тамбовской области» 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

от 04.10.2024 № 284 «Об утверждении Порядка назначения и проведения 

собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов), избрания 

делегатов на территории Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области», внесенный главой Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области, руководствуясь статьями 29, 30 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 20, 21 Устава 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, учитывая 

заключение постоянной мандатной комиссии, по вопросам депутатской этики, 

местного самоуправления, организации контроля и противодействию 

коррупции,  

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил: 

1. Внести в Порядок назначения и проведения собрания граждан, 

конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов на территории 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, принятый 

решением Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области от 04.10.2024 № 284, (далее – Порядок) следующие 

изменения: 

1) в статье 1: 

а) часть 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Конференция проводится в случаях, когда выносимые на 

рассмотрение вопросы непосредственно затрагивают интересы более 300 

человек, и (или) в случаях, когда созвать собрание не представляется 

возможным из-за отсутствия помещения для проведения собрания и (или) 

отсутствия возможности обеспечить явку граждан для правомочного 

собрания.»; 



2 

 

2) в статье 2: 

а) в части 2 слова «председателя, секретаря и» исключить; 

б) дополнить частью 3.1. следующего содержания: 

«3.1. В случае инициирования собрания (конференции) по вопросу 

выдвижения инициативных проектов для получения финансовой поддержки за 

счёт средств местного бюджета и (или) межбюджетных трансфертов пункт 3 

настоящего Порядка не применяется.»; 

в) части 4: 

в абзаце первом слова «прилагаются подлинники протокола о создании 

инициативной группы, подписных листов» заменить словами «прилагаются 

копия протокола о создании инициативной группы, подлинники подписных 

листов (за исключением случая, указанного в части 3.1. настоящего Порядка)»; 

слова «председателем» заменить словами «членами»; 

3) в статье 3: 

а) в части 3 слова «пять» заменить словами «три»; 

4) в статье 4: 

а) в части 2 слова «одной трети» заменить словами «5 %». 

2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции Совета 

депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

(председатель комиссии - Э.И. Антонов). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                   Г.Д. Хубулов 

  


